[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.12.2017  №  110

Об обеспечении исполнения требований Распоряжения Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2017г. № 2502-р

В целях исполнения требований Распоряжения Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2017г. № 2502-р при проведении выборов Президента Российской Федерации в 2018 году, организации и обеспечения в помещениях для голосования избирательных участков, находящихся на территории Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и помещениях территориальных избирательных комиссий реализации мероприятий, связанных с организацией видеонаблюдения, трансляцией изображения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и хранением соответствующих видеозаписей (далее - Мероприятия),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить специалиста администрации Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области Чарыкову Н.Г. ответственной за реализацию мероприятий на территории Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области;
2. Обеспечить доступ представителей публичного акционерного общества междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» в помещения для голосования избирательных участков и помещения территориальных избирательных комиссий для монтажа, настройки и технического обслуживания оборудования, предназначенного для реализации Мероприятий;
3. принять меры по обеспечению электроснабжения и температурно-влажностного режима в помещениях для голосования избирательных участков и помещениях территориальных избирательных комиссий в целях обеспечения функционирования оборудования, предназначенного для реализации мероприятий;
4. принять меры по обеспечению сохранности установленного оборудования, предназначенного для реализации Мероприятий;
5. оказывать публичному акционерному обществу междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» содействие в доставке, установке и настройке оборудования, предназначенного для реализации Мероприятий, в выделении земельных участков и помещений, необходимых для обеспечения предоставления доступа к сети передачи данных, а также помещений для оказания услуг.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Майского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области                                                                А.Л.Поздняков
Чарыкова Н.Г.
57391